
VAIZDO ĮRAŠO SCENARIJUS

31

Priemonių rinkinys matematinių gebėjimų ugdymui

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

Aprašymas

Didinti informuotumą apie
loginius-matematinius gebėjimus
Skatinti diskusijas šia tema
Pateikti idėjų apie galimas
veiklas

Užsiėmimo paaiškinimas (5 min)
Vaizdo įrašo peržiūra (3 min)
Pokalbis apie vaizdo įrašą (12 min)

Šis vaizdo įrašas skirtas vyresnio
amžiaus žmonėms paaiškinti, kas
yra loginiai-matematiniai gebėjimai. 

Trukmė
20 min.

Aplinka
 Individualiai arba grupėje.

1-5 dalyviai.

Priemonės
Vaizdo įrašą galima žiūrėti: 
Išmaniajame telefone,
planšetiniame kompiuteryje,
kompiuterio ekrane,
televizoriuje. 

Instrukcijos

Mokymosi tikslai

Suprasti loginių-matematinių
gebėjimų apibrėžimą.
Nustatyti užsiėmimų, skirtų
loginiams gebėjimams stiprinti,
pavyzdžius.

Numatomi rezultatai

Šaltinis
My Training Box



VAIZDO ĮRAŠO SCENARIJUS

32

Priemonių rinkinys matematinių gebėjimų ugdymui

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

Šiame vaizdo įraše apžvelgsime matematinį intelektą. Ar mėgstate žaisti skaičių žaidimus ir spręsti
loginius uždavinius? Ar aritmetika yra vienas mėgstamiausių jūsų užsiėmimų? Ar esate loginių
žaidimų ekspertas? Tuomet galbūt jūsų matematinis intelektas yra labai gerai išvystytas, ir jūs gerai
išmanote kompiuterius, mėgstate tvarkyti ir oganizuoti dokumentus. 

Ekspertai vieningai tvirtina, kad matematinis intelektas ir skaitmeninis raštingumas yra glaudžiai
susiję. Skaitmeninis raštingumas - tai pagrindas, padedantis orientuotis skaitmeniniame pasaulyje,
gerinantis duomenų analizės ir algoritmų supratimo įgūdžius. Loginis-matematinis intelektas
atlieka lemiamą vaidmenį suprantant skaitmenines priemones, ypač organizuojant duomenis ir
dirbant su abstrakčiomis sąvokomis. Todėl jis taip pat gali būti naudingas vyresnio amžiaus
žmonėms ir padėti jiems įgyti skaitmeninės kompetencijos įgūdžių, pavyzdžiui, gebėjimo prisitaikyti
prie technologijų, suprasti skaitmenines sistemas ir efektyviau orientuotis skaitmeniniame
pasaulyje.

Net jei matematika mokykloje ir nebuvo vienas mėgstamiausių jūsų dalykų, su skaičiavimais,
organizavimu ir logika tenka susidurti kasdieniame gyvenime: kai prekybos centruose ieškote
nuolaidų, skaičiuojate savo išlaidas ir pajamas, pritaikote receptus didesniam ar mažesniam žmonių
skaičiui, matuojate ir sveriate, taip pat ieškote informacijos bibliotekoje ar tvarkote savo
kalendorių.

Yra daugybė veiklų, kurios gali padėti išlaikyti arba pagerinti matematinį intelektą, pvz:
- Loginiai žaidimai, pvz., galvosūkiai ar Sudoku 
- Objektų rūšiavimas ir klasifikavimas
-Naudojimasis kompiuteriu 
- Šachmatai
- Galvosūkių sprendimas
- Projekto planavimas 
- Užduoties išskaidymas į kelias dalis ir prioritetų nustatymas

Sąrašą būtų galima tęsti ir tęsti ir nesvarbu, kuriam iš jų teiksite pirmenybę, kol išlaikysite aštrų
protą ir lavinsite matematinį intelektą. Tai raktas į jūsų gebėjimą skaičiuoti, logiškai mąstyti ir
organizuoti dalykus. Ar nebūtų apmaudu visa tai iš savęs jo atimti? Išsirinkite jus labiausiai
dominančią veiklą ir pradėkite nuo jos.


